

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Finanse ESG i raportowanie niefinansowe (Ćwiczenia), PG_00170154						
Kierunek studiów	Międzynarodowe stosunki gospodarcze (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2025 r.		Rok akademicki realizacji przedmiotu		2026/2027		
Poziom kształcenia	II stopnia		Grupa zajęć		Grupa zajęć obowiązkowych z zakresu kierunku studiów		
Forma studiów	stacjonarne		Sposób realizacji		na uczelni		
Rok studiów	2		Język wykładowy		polski		
Semestr studiów	3		Liczba punktów ECTS		3.0		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		Forma zaliczenia		zaliczenie		
Jednostka prowadząca	Rektor -> Wydział Ekonomiczny -> Katedra Biznesu Międzynarodowego -> Zakład Międzynarodowych Rynków Finansowych						
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot		mgr Przemysław Wysiński				
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu		mgr Przemysław Wysiński				
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	0.0	15.0	0.0	0.0	0.0	15
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	15		23.0		47.0	85
Cel przedmiotu	Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów ze specyficznymi rozwiązaniami w zakresie nowych zasad raportowania spółek poczynwszy od raportowania niefinansowego, przez raportowanie CSR, aż do nowych wytycznych w obszarze ESG.						

Efekty uczenia się przedmiotu	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[MSGMU2_K05] jest gotów do inicjowania działań na rzecz interesu publicznego, inspirowania oraz organizowania projektów na rzecz środowiska i otoczenia biznesu międzynarodowego, w zgodzie z ideą zrównoważonego rozwoju i wynikającymi z niej wymaganiami prawnymi, ekonomicznymi, ekologicznymi, politycznymi i społecznymi	Student jest gotów do inicjowania działań na rzecz interesu publicznego, inspirowania oraz organizowania projektów na rzecz środowiska i otoczenia biznesu międzynarodowego, w zgodzie z ideą zrównoważonego rozwoju. Potrafi uwzględnić wymagania prawne, ekonomiczne, ekologiczne, polityczne i społeczne w procesie raportowania niefinansowego oraz w działaniach związanych z ESG	[SK2] prezentacja/projekt/referat/raport [SK4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[MSGMU2_K07] jest gotów do przestrzegania i rozwijania zasad etyki zawodowej i społecznej odpowiedzialności biznesu, uwzględnia zmieniające się potrzeby społeczne, szanuje różnorodność poglądów i kultur, jest profesjonalny i lojalny wobec pracodawcy	Student jest gotów do przestrzegania i rozwijania zasad etyki zawodowej oraz społecznej odpowiedzialności biznesu. Uwzględnia zmieniające się potrzeby społeczne, szanuje różnorodność poglądów i kultur, a także wykazuje się profesjonalizmem i lojalnością wobec pracodawcy.	[SK4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[MSGMU2_U13] posiada pogłębioną umiejętność przygotowania specjalistycznych prac pisemnych w języku polskim i języku obcym z problematyki gospodarczej i społecznej, z wykorzystaniem specjalistycznych ujęć teoretycznych i metodologicznych, gromadzenia różnych źródeł danych, ich opisu i interpretacji, zasad formułowania hipotez oraz wnioskowania na bazie literatury naukowej i danych faktograficznych, potrafi dokonywać rozwiniętych porównań międzynarodowych	Student posiada pogłębioną umiejętność przygotowania specjalistycznych prac pisemnych w języku polskim i języku obcym z problematyki gospodarczej i społecznej. Wykorzystuje specjalistyczne ujęcia teoretyczne i metodologiczne, gromadzi różne źródła danych, dokonuje ich opisu i interpretacji, formułuje hipotezy oraz wnioskuje na bazie literatury naukowej i danych faktograficznych. Potrafi również dokonywać rozwiniętych porównań międzynarodowych.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[MSGMU2_K04] jest gotów do myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy, dostosowuje się do nowych sytuacji i warunków, podejmuje wyzwania kreatywnego myślenia, nabywa odporność na porażki, ocenia ryzyko i zagrożenia oraz znajduje sposoby przeciwdziałania ich skutkom	Student jest gotów do myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy, dostosowuje się do nowych wytycznych w zakresie raportowania niefinansowego.	[SK4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[MSGMU2_K08] odpowiedzialnie przygotowuje się do swojej pracy, potrafi określić priorytety oraz odpowiednio rozplanować pracę z uwzględnieniem zmieniających się potrzeb społecznych	Student odpowiedzialnie przygotowuje się do swojej pracy, potrafi określić priorytety oraz odpowiednio rozplanować zadania, uwzględniając zmieniające się potrzeby społeczne.	[SK2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[MSGMU2_U09] potrafi innowacyjnie rozwiązywać zadania z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych i funkcjonowania podmiotów gospodarczych na rynku międzynarodowym, przystosowując istniejące lub opracowując nowe metody i narzędzia	Student potrafi innowacyjnie rozwiązywać zadania z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych oraz funkcjonowania podmiotów gospodarczych na rynku międzynarodowym. Przystosowuje istniejące metody i narzędzia lub opracowuje nowe, aby skutecznie odpowiadać na wyzwania w obszarze ESG.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[MSGMU2_U01] potrafi twórczo interpretować i wyjaśniać złożone i nietypowe zjawiska ekonomiczne oraz relacje występujące między nimi, korzystając z posiadanej wiedzy z zakresu ekonomii, finansów i międzynarodowych stosunków gospodarczych	Student potrafi twórczo interpretować i wyjaśniać złożone i nietypowe zjawiska związane z ESG.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny

	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[MSGMU2_U08] potrafi komunikować się w międzynarodowym i zróżnicowanym kulturowo otoczeniu, z użyciem zaawansowanej terminologii z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych; popiera własne stanowisko, wątpliwości i sugestie argumentacją opartą na wybranych teoriach, poglądach różnych autorów i/lub danych statystycznych	Student potrafi komunikować się w międzynarodowym i zróżnicowanym kulturowo otoczeniu, używając zaawansowanej terminologii z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych. Popiera własne stanowisko, wątpliwości i sugestie argumentacją opartą na wybranych teoriach, poglądach różnych autorów oraz danych statystycznych.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[MSGMU2_U05] potrafi posługiwać się regułami i standardami dotyczącymi działalności gospodarczej w celu rozwiązania złożonych i nietypowych problemów wynikających z międzynarodowej współpracy gospodarczej	Student potrafi posługiwać się regułami i standardami dotyczącymi raportowania niefinansowego i ESG.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[MSGMU2_U02] potrafi dokonywać obserwacji, oceniać i krytycznie analizować przyczyny oraz przebieg procesów i zjawisk zachodzących w gospodarce otwartej, potrafi formułować własne opinie na ten temat, interpretować niezbędne w tym zakresie dane statystyczne oraz wskaźniki ekonomiczne, a także prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem zaawansowanych metod i narzędzi stosowanych w naukach ekonomicznych	Student potrafi dokonywać obserwacji, oceniać i krytycznie analizować przyczyny oraz przebieg procesów i zjawisk zachodzących w gospodarce otwartej. Potrafi formułować własne opinie na ten temat, interpretować niezbędne dane statystyczne oraz wskaźniki ekonomiczne, a także prognozować procesy i zjawiska gospodarcze z wykorzystaniem zaawansowanych metod i narzędzi stosowanych w naukach ekonomicznych.	[SU2] prezentacja/projekt/referat/raport
Treści przedmiotu	Ujawnienia niefinansowe a ujawnienia finansowe Ujawnienia versus raportowanie Obowiązki jednostek zainteresowania publicznego dotyczące raportowania niefinansowego Dyrektywa CSRD i jej wpływ na zwiększenie obowiązków sprawozdawczych przedsiębiorstw Raportowanie w obszarze środowiskowym Raportowanie w obszarze społecznym Raportowanie w obszarze corporate governance Badanie raportów niefinansowych jako usługa atestacyjna biegłego rewidenta Zrównoważona bankowość stan obecny i perspektywy rozwoju Fundusze zrównoważone Zrównoważony portfel inwestycyjny, czyli inwestowanie odpowiedzialne społecznie a rentowność Akcyjne indeksy ESG		
Wymagania wstępne i dodatkowe	Podstawowa wiedza z zakresu finansów i rachunkowości.		

Sposoby i kryteria oceniania osiąganych efektów uczenia się	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej
	Przygotowanie i opracowanie procedury badania obszarów raportowania niefinansowego w aspekcie społecznym, środowiskowym i corporate governance (konsultuje się w tej sprawie z wykładowcą)	51.0%	60.0%
	Kolokwium	51.0%	40.0%
Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur	Ignatowski R, Sadowska B. Wójcik-Jurkiewicz M., Oblicza raportowania z perspektywy środowiskowej, IPG, Katowice, 2020 Andrzejewski M, Chłapek K., Krajewska S., Wyzwania sprawozdawczości finansowej i niefinansowej, Difin, Warszawa 2021 Janicka M., Miziołek T., Finanse zrównoważone. ESG Przedsiębiorstwa Sektor finansowy, PWE, Warszawa 2022.	
	Uzupełniająca lista lektur	Wójcik-Jurkiewicz M., Emerling I., Ujawnienia niefinansowe w obszarze CSR. Przykłady praktyk, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Katowice 2019. Zabawa J., Markiewicz M., i Wieczorek-Kosmala M., Zielona transformacja sektora bankowego: regulacje i zielone instrumenty finansowe, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Wrocław 2024.	
	Adresy eZasobów		
Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania	Wyjaśnij, czym jest raportowanie niefinansowe i jakie są jego główne cele. Jakie korzyści mogą wynikać dla przedsiębiorstwa z wdrożenia raportowania niefinansowego? Omów trzy kluczowe wskaźniki ESG (Environmental, Social, Governance) i podaj przykłady, jak mogą być one mierzone i raportowane przez przedsiębiorstwa. Przedstaw główne regulacje prawne dotyczące raportowania niefinansowego w Unii Europejskiej. Jakie są wymagania dotyczące ujawniania informacji niefinansowych przez duże przedsiębiorstwa? Analizując wybrane studium przypadku, omów, w jaki sposób przedsiębiorstwo może integrować zasady zrównoważonego rozwoju w swojej strategii biznesowej. Jakie wyzwania mogą napotkać firmy podczas wdrażania praktyk ESG?		
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy		

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.